G g g g 3

virginib. familiaris esse solet,) ex nimio atque continuo sacchari usu, quo à pueritia assueta erat, & somno, cui indulgit hactenus contracto, cum pallore faciei & labiorum, cephalalgia gravi, respiratione anhelosa, palpitatione cordis, lassitudine gravativa, appetitu penitus prostrato, ac metu ne malum hoc in cachexiam aut atrophiam degeneret, idque ob depravationem nutrimenti sanguinis. Parentes de salute filiolæ non parum solliciti, consilium implorabant meum. Ordinavi varia, quæ aliàs cum felici successu in hoc affectu adhiberi sciebam, obstructiones referandos, ac intemperiem corrigendam, optima tandem observata diæta, præscripsi vinum medicatum, ac postea tincturam coralliorum cum spiritu liquorum præparatam aliquoties exhibui, & ægram præter parentum opinionem divina benedictione optimæ sanitati restitui, quæ adhuc superstes atque incolumis vivit. *D. Job. Matth. Nerteri.*

De fluore albo in puella sex annorum.

Filia Civis cujusdam honesti sex annos nata, corpore erat cachectico, inquirenti in causam hujus cachexias, narratum mihi fuit emanare ex pudendis hujus filie materiam albicantem, quæ fluori muliebri simillima erat; ulcus enim adesse nulla signa denotabant; purgavi ergo illam per epicrasin infuso rhabarbari, & deinde tincturam coralliorum in liquore aliquo convenienti per aliquot dies exhibui, & sic Deo benedicente, feliciter fuit restituta. *D. Casp. Kolichen.*

De fluore muliebri croceo.

Nota mihi est Matrona Nobilis, quæ singulis mensibus ordinariò non sanguine, sed materia serosa crocea purgatur, hæc materia linteamina si tangit, nulla lotura debilis existit: cæterum bene valet, nec ullum incommodum sentit, nisi quod sterilis existat: lochia aliàs flava esse rarum non est, præsertim si puerperæ crebrius in cibis & condimentis croco utantur; exinde enim lochia sæpè flavescere observavi. *Dom. Alardi Hermannii Cummeni.*

De fluore albo curato.

Scorbuticæ matronæ, fluore mensium albo fatigatæ, cum variis ex arte præscriptis remediis non satis ex voto procederet sanitas, consilio amici electuarium præparari iussit quod ex Abbate Italo acceperat, non huic tantum malo sed stomacho roborando, ruborique faciei profuturum, me tamen prius consulto. Dissuadere usum non potui, cum, præmissis quæ ex methodo præcedere debebant, electuarium hoc ex aperientibus ventriculorumque roborantibus compositum viderem. Nonnihil tamen à me immutatum fuit, cum à manu medicarum rerum non adeo perita scriptum esset.

℞. Limaturæ chalyb. pæp. & nutritæ in aceto commun. per novem dies ℥ij. myrobalan. chebulor. indor. belliric. emblic. nucis moschatæ an. ʒv. sem. nasturt. ind. ameos herb. origani piperis oliban. zinziber. pulv. tamarind. spic. nard. squinanth. rad. ciper. an. ʒij.

Contude contundenda, tere terenda, imprimis myrobalana, contundantur cum ol. amygd. dulc. quod deinde profus abstrahatur ut sicca sint,

exinde in pulverem terantur. M. f. l. a. electuarium.

In mulso, vel vino, alternis diebus exhibendum quantitate nucis. Mucamentis præsentia probatum, non malè cessit Matronæ honestissimæ, usitatis antea medicorum experientiarum.

Aliàs non unam fluore albo afflictam restitui vino medicato ex aperientibus & uterinis, denique decocto rad. chinæ. Inter rara experimenta, & sæpenumero feliciter probat adversus albas mulierum fluxiones, hoc accepi in Italia; cremorem nempe seminis lactucæ prius maceravi in aqua extinctionis chalybis, addito pulvere eboris in tenuissimum pollinem reduct. *D. Thom. Bartholini.*

Smegma uterinum.

Catharina Frowde, post sterile conjugium, ab obitu mariti ad secundas transiens nuptias, prægnans tandem redditur circa annum ætatis prope quadragesimum, infelici eventu. Postquam enim primis gestationis mensibus causo afflictâ pænissime in rationes Libitinæ venisset, ultimo sanè mense de doloribus uteri, febre vaga, torminibus horrendis conquesta Celeb. Vir. D. D. Simonem Paulli mecum (ut quorum ante fructuosè usa fuisset consiliis) advocavit qui excretorum novitate, & gravitate symptomatum impediti serius accersitos nos ostendebamus, nec jam immedicabili malo posse occurri. Duravere parturientis dolores per plures omnino dies, omnem movente lapidem obstetrice Regia, ut infans, quem exunctum certis signis docebat, protraheretur in lucem. Sed conatus patientis succubuerat; Prodidit autem ex utero interea plurimum liquoris crassi, densique, colore ita albo, ut nivem provocaret, odore nullo. Dixisses vel Smegma Venetum albissimum modico humore subactum, vel delicatissimi generis pomatum, quod vocant. Adnovimus candellæ musitatum hoc spissamentum, quod tantum abest ut arderet, ut strepitu etiam candellam exstingueret. Tandem mors peregit mandata, & nos de crassamenti hujus natalibus ambiguos reliquit. *D. Olai Borricii Profess. Regii Hassniens.*

Lympha uterina acris salsa & subinde caustica.

Dici vix potest, quàm varius sæpe humor per inferna & naturalia foeminarum desillet, si ve colorem seu acrimoniam spectes. De colore mensium variegato res foeminas quàm Medicis notior, non enim omnia effutunt, & ne hoc faciant putant se religione prohiberi. Acrimonia verò adeò sæpe invalescit, ut infiar cauterii lentè proserpentis vicina depascatur fibrarumque carnearum, quibus ipsis magis est inimica quàm solidioribus particulis, solvat contextum, atque hoc à levibus & vix cognoscendis principis. Primum enim, quæ sanguinem fundit colliquatque acrimonia muratica salsa, nisi maturè reprimatur, auctis deinde gradibus lixivam causticamque induit naturam, & post hæmorrhagias fluore-sque versicolores texturam corripit solidi, inque tabum liquidum subinde resolvit; imprimis quando à fermento venereo naturalis acrimonia contagium accepit. Hic autem velim observent naturæ custodes

custodes, quàm huic plerunque loco acrimonia sit vernacula, & velut in fermentum seu pignus generationis concessa. Distillat nimirum ab interna uteri superficie vaginæque rugis tubulatis ros quidam nitrosus, generationis seminarius, qui junctis tandem particulis in humorem se colligat salsum muriaticum, tam copiosè aliquando fluentem, ut menstrua mentiatur alba. De hoc vidi conquærentes feminas, tamen Virgines, quòd ordinatum sæpe mensium fluxum copia exsuperet, totoque inde tempore duret, non mutato propterea sanguinis menstrui ordine, prodire autem non fluoris tantum, sed & grumorum gelatinosorum specie. Narravit mihi femina fidei probatissimæ, sibi, cum virgo esset, menstruis cum Lunâ euntibus fluorem plerunque successisse album, frustulis crassioribus & instar albuminis ovi cocti comitatum, neque ante defuisse hoc vitium (si ita vocandum est, quod sine ulla valetudinis labe corpus succulentum occupabat,) quàm cum Viro confuisset, tum enim suppresso illo fluxu menstrua sola ordine profluxisse. Illa tamen ipsa, cum aliquando rei novitatem suspiceret, ex grumulis, qui naturam atque inter femineum inquinare solebant, unum manibus oculisque exploravit, reperitque materiam albo ovi cocto planè similem, cumque curiositate ductâ digitum ori admovisset, tam perdidit acrem, ut quovis lixivio certare posset, infectumque os frigida diluere necesse haberet. Ego quoque, cum Juvenis Anatomica sequeretur experimenta, lympham ejusmodi viscosam crassitudine urticæ marinæ æmulam in vaccarum uteris, præsertim circa osculum internum & vaginam deprehendi; excussa uteri vaginæque superficie interna tubuli oculis obvii erant, qui ad cultelli flecturam humorem sudarent viscosum, non aliter ac rasæ cutis post pressionem solet. Atque illum humorem esse arbitror, qui degeneri & ferina acrimonia contextum tandem destruat solidorum, viscerumque crassim immutet. *Job, Nicol. Pechinus in observ. Physico-Medic.*

Anatomica Inspectio.

Elizabethæ Anglæ quinquagesimum jam agentis ætatis annum menstrua octennio ante fluere cessarunt, nunc inde ab anno redeuntia, sed inordinate: per tres menses eodem fluore corripitur albo, copioso, summaque cum virium debilitate, sensim arcto, adeo ut stanti ambulantiq; semper invitæ quid destillet: acrimonia humoris abditæ naturæ loci multum erodebantur, urinaque juxta supprimebatur: inde grumi sanguinis prodierunt, ingenti cum dolore, præsertim in hypochondriis; alvus per quinque continuos adstricta erat: adhibita autem incassum fuerunt à Medicis excellentiss. pharmaca: tandem supervenientibus intolerabilibus circa pubem & anum cruciatibus, & vomitu materiæ biliolæ mortua est.